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Fascynujące widoki i perspektywy
Witamy w jednym z najbardziej tętniących życiem miast Niemiec. Lipsk jest nie-

powtarzalny: Miasto jak żadne inne łączy tradycję z postępem, odwieczną sak-

sońską gościnność z biznesem high-tech oraz klasyczną kulturę z awangardą. 

Spotkają się Państwo u nas z kosmopolityczną atmosferą, którą wszędzie da się 

odczuć: W mieście powiewa wiatr Lipskiej Wolności! Sercem miasta jest wspa-

niałe centrum. Stare szacowne domy mieszczańskie, historyczne pasaże, 

gotyk, renesans, okres po 1870 r. i modernizm na przestrzeni 1 km2 opowia-

dają swoją prawie tysiącletnią historię. Dziś goście z całego świata zachwycają 

się bogactwem atrakcji miasta. Wszystko, to czego Państwo szukają, jest w Lip-

sku w zasięgu ręki: atrakcyjne wydarzenia kulturalne dla miłośników muzyki i 

teatru, zakupy w nowoczesnych domach towarowych oraz unikalna w skali Nie-

miec sieć zabytkowych pasażów i dziedzińców, modne butiki czy w końcu warte 

odkrycia antykwariaty. Do tego muzea, galerie i naturalnie legendarne szlaki 

knajpek z gwiazdkową gastronomią i lokalami o niepowtarzalnym klimacie. 

Oprócz tego prawie każdego dnia kalendarium imprez miasta ma do zaoferowa-

nia nową atrakcję: koncerty światowych gwiazd popu, rocka i muzyki klasycz-

nej, kabaret, imprezy sportowe, wystawy sztuki, targi czy jeden z naszych wielu 

festynów pod gołym niebem. A skoro jesteśmy przy wspaniałych widokach: 

Także na wysokości 120 m nad śródmieściem czekają na Państwa spektaku-

larne perspektywy – optyczne jak i kulinarne! W restauracji »Panorama Tower« 

zaraz obok Lipskiej Filharmonii. Sami się Państwo przekonają: Lipsk pod każ-

dym względem utrafi w Państwa gust.

Zapraszamy na mały spacer po Lipsku

Nasz spacer rozpoczniemy przy Tourist-Information (Informacji Turystycznej) 
 . Stąd droga prowadzi na rynek. Stoi tam wzniesiony w latach 1556/57 Altes 

Rathaus (Stary Ratusz) 5  , jedna z najpiękniejszych budowli renesansowych w 

Niemczech. W południowej części rynku w oczy rzuca się kilkupiętrowy wykusz, 

zdobiący Dom Królewski. Była to kwatera książęca i cesarska. Po przeciwnej stro-

nie znajduje się budynek Alte Waage (Starej Wagi) 4  , na prawo za nim znajduje 

się nowoczesny budynek – Museum der bildenden Künste (Muzeum Sztuk 

Pięknych) 75  . Z rynku można bezpośrednio dojść na dziedziniec Barthels 
Hof 13  , przelotowy dziedziniec z czasów targów towarowych. Obecnie w tym 

miejscu znajduje się restauracja, liczne sklepy oraz teatr. Jeśli przejdziemy przez 

ten pasaż, znajdziemy się w 

pobliżu kawiarni i muzeum Zum 
Arabischen Coffe Baum 127  , 

jednej z najstarszych zachowa-

nych kawiarnio-restauracji na 

świecie. W drodze powrotnej 

przez rynek dotrzemy do budyn-

ku Alte Handelsbörse (Starej 
Giełdy Handlowej) 2  , znajdu-

jącego się za Starym Ratuszem. 

W budynku tym podczas targów 

kupcy podpisywali swoje umowy. 

Teraz udajemy się mijając 

pomnik Johanna Wolfganga von Goethe 39  do Mädler Pas sage (Pasażu 

Mädler) 66  , jednego z najwspanialszych pasaży Lipska. Znany jest on przede 

wszystkim dzięki Auerbachs Keller (Piwnicom Auerbacha) 11  – miejscu akcji 

»Fausta« Goethego. Wracając z pasażu Mädler warto przejść przez Nowy Rynek 

do Städtisches Kaufhaus (Miejskiego Domu Towarowego) 109  , pierwszego 

na świecie domu targów wzorcowych. 

Powracając na rynek z daleka ujrzymy Thomaskirche (Kościół Św. Tomasza) 
116  . Tutaj przez długie lata pracował Jan Sebastian Bach jako kantor Chóru Św. 

Tomasza. W kościele znajduje się jego grób, a na placu kościelnym stoi pomnik 

kompozytora. Stamtąd ulica Burgstraße prowadzi do Neues Rathaus (Nowego 
Ratusza) 81  . Ratusz powstał na fundamentach starego zamku Pleißenburg, w któ-

rym Marcin Luther w 1519 r. prowadził religijne dysputy. Niedaleko stąd wznosi się 

budowla byłego Sądu Rzeszy, w którym obecnie obraduje Bundesverwaltungsge-
richt (Federalny Sąd Administracyjny) 19  . Wracając do centrum zobaczymy 

Plac Augusta wraz z budynkiem Gewandhaus zu Leipzig (Lipskiej Filharmonii) 
37  , Oper Leipzig (Operą Lipską) 85  i nowym kampusem Universität Leipzig 

(Uniwersytetu Lipskiego) 118 . Stąd patrząc na wschód dostrzeżemy Grassi-
museum (Muzeum Grassi) 43  44  , w którym można dowiedzieć się wielu cieka-

wych rzeczy na temat sztuki stosowanej, etnologii jak i instrumentów muzycznych. 

Dalej idziemy do Nikolaikirche (Kościoła św. Mikołaja) 82  , a następnie na dwo-

rzec główny, jednego z największych dworców czołowych z jego godnymi zobacze-

nia Promenaden (promenadami) 91  .

86 5 85

Krótki zarys

To obejście miasta znajdziecie 

Państwo na mapie centrum miasta 

(patrz na stronie odwrotnej)



Do nich oprócz samej Opery zalicza się także Lipski Balet i Musikalische 

Komödie, która w Domu Pod Trzema Lipami gra na własnej scenie. Muzyczną 

sławę Lipska kształtuje także Orkiestra Symfoniczna MDR-Sinfonieorchester ze 

swoim chórem Rundfunkchor. Lipsk słychać jest w wielu tonacjach: festiwal 

Bacha, festiwal Mendelssohna, festiwal Wagnera, festiwal Schumannowski, 

festiwal »a cappella« czy też spotkanie z muzyką wave-gotik, dni jazzowe, euro-

scena – to miasto żyje muzyką i po prostu ją kocha! I czci swoich bohaterów: 

w 2012 r. 800 lat THO-

MANA (Kościół Tomasza, 

chór Thomanerchor, 

Szkoła Tomasza) a w roku 

2013 urodziny Richarda 

Wagnera. Już dziś jeste-

ście Państwo zaproszeni!

Śladami Lipskich Nut
Andante – ma non troppo! Od 12 maja 2012 r. będą Państwo mieli możliwość podzi-

wiania historii miasta muzyki Lipska »śladami nut« – idąc oznakowanym szlakiem o 

długości 5 km. Będą Państwo w tempie prawie co minutę przechodzić obok orygi-

nalnych miejsc zamieszkania i pracy światowej sławy kompozytorów i muzyków.

Miasto muzyki – dźwięczna partytura
Lipskie tradycje muzyczne to prawdziwy skarb. Już sama ilość wielkich kompozy-

torów, którzy tu mieszkali i tworzyli, stanowi kanon historii muzyki: Jan Sebastian 

Bach, Klara i Robert Schumann, Ryszard Wagner, Feliks Mendelssohn Bartholdy, 

Edward Grieg, Albert Lortzing, Gustaw Mahler oraz Hanns Eisler.

Ale w Lipsku kultywuje się nie tylko historię, lecz także wystawianie wielkich dzieł. 

Do samej filharmonii pielgrzymuje rocznie pół miliona melomanów. Na jej renomę 

przez stulecia zapracowali dyrygenci począwszy od Feliksa Mendelssohna Bar-

tholdy przez Artura Nikisch aż po Kurta Masura. Również pod batutą prominent-

nego dyrygenta Riccardo Chailly Orkiestra Filharmonii zalicza się do najlepszych 

zespołów artystycznych świata. Orkiestra gra również na spektaklach w Operze 

oraz podczas wystawianych kantat Bacha z chórem Św. Tomasza. Słynny Chór 

Św. Tomasza występuje w Lipsku w historycznym miejscu, gdzie przez lata praco-

wał J. S. Bach: w Kościele Św. Tomasza. Właśnie tutaj, w prezbiterium, znajduje 

się grób dawnego kantora Chóru Św. Tomasza. To właśnie Chór Św. Tomasza, 

założony anno domini 1212, jest najstarszym dobrem kulturalnym Lipska. Także lip-

skie tradycje operowe zaliczają się do najstarszych w Europie i sięgają roku 1693. 

Miasto muzyki
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Tu gra muzyka! 
Alte Nikolaischule (Stara Szkoła Św. Mikołaja)
była szkoła, do której uczęszczali Leibniz i Wagner, obecnie kawiarnia i miejsce imprez 
Bach-Archiv Leipzig (Archiwum Bacha w Lipsku) 
z muzeum i odpowiednim programem imprez 
Centraltheater
 główna scena Schauspiel Leipzig, nawiązuje do tradycji działalności Caroline Neuber
ehem. Musikbibliothek Peters (Dawna Biblioteka Muzyczna Peters) 
pierwsza na świecie specjalistyczna biblioteka publiczna                           
Gewandhaus zu Leipzig (Lipska Filharmonia) 
miejsce działalności Orkiestry Filharmonii Gewandhausorchester 
Gohliser Schlösschen (Pałacyk Gohliser Schlösschen) 
późnobarokowy budynek, kameralne imprezy kulturalne
Grafisches Viertel (Dzielnica Grafików) 
dawne centrum lipskich wydawnictw 
GRASSI Museum für Musikinstrumente (GRASSI Muzeum Instrumentów Muzycznych 
Uniwersytetu w Lipsku) jedne z największych na świecie zbiorów w swoim rodzaju            
Grieg-Begegnungsstätte (Miejsce spotkań im. Edwarda Griega) 
w historycznym budynku Wydawnictwa Peters-Verlag           
Hochschule für Musik und Theater (Wyższa Szkoła Muzyki i Teatru) 
pierwsze niemieckie konserwatorium  
MDR-Kubus (Sześcian MDR) 
sale prób Orkiestry Symfonicznej i Chóru MDR-Sinfonieorchester und –Rundfunkchor 
Mendelssohn-Haus (Dom Mendelssohna) 
jedyne w swoim rodzaju na świecie muzeum i miejsce imprez 

Musikalische Komödie 
przeważnie spektakle operetkowe i musicalowe 
Nikolaikirche (Kościół Św. Mikołaja) 
najstarszy kościół miasta z jednymi z największych organów koncertowych w Niemczech 
Oper Leipzig (Lipska Opera)
renomowane spektakle operowe i baletowe 
Paulinum 
Aula i Kościół Uniwersytecki p.w. św. Pawła, miejsce prezentowania muzyki uniwersyteckiej 
Schumann-Haus (Dom Schumanna) 
byłe miejsce zamieszkania Roberta i Klary Schumann, obecnie muzeum 
Standort ehem. Altes Konservatorium (Miejsce dawnego Starego Konserwatorium) 
obecnie najstarsza niemiecka Wyższa Szkoła Muzyki        
Standort ehem. erstes Gewandhaus (Miejsce dawnej pierwszej Filharmonii Gewandhaus) 
obecnie miejsce Centrum Nauk Humanistycznych                    
Standort ehem. Geburtshaus Clara Wieck (Miejsce dawnego domu rodzinnego Klary Wieck) 
Dom »Wysoka lilia«, zniszczony w czasie II Wojny Światowej                       
Thomaskirche (Kościół Św. Tomasza) 
z grobem Jana Sebastiana Bacha, miejsce występów Chóru Św. Tomasza 
Wagner-Denkmal (Pomnik Wagnera)
popiersie według modelu Maxa Klingera, przy stawie dla łabędzi za Operą 

Przystanki Lipskiego szlaku nut
Czas trwania indywidualnej przechadzki po lipskim »szlaku nut« wynosi – 
bez zwiedzania muzeów – od 90 minut do 2 godzin.
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Historia dzisiaj 
Lipsk jest miastem o znaczeniu 

historycznym i już od dawien dawna 

przyciągał wielkie nazwiska. Był tu 

Napoleon, podobnie jak Brockhaus, 

Reclam czy Nietzsche – i naturalnie 

także Schiller i Goethe. Z pewnością 

znane są Państwu Piwnice Auer-

bacha z »Fausta« Goethego, Bitwa 

Narodów pod Lipskiem czy Kościół 

Św. Mikołaja. W Lipsku historia jest 

na wyciągnięcie ręki i mogą ją Państwo blisko poznać! Często to właśnie 

przede wszystkim pragnienie wolności wyznaczało historyczne punkty zwrotne 

w Lipsku. Ale po kolei … 

Wolność wyznacza imię Lipska
W 1519 r. Marcin Luther, Andreas Karlstadt i Philipp Melanchthon spotkali się 

na dyspucie z katolickim teologiem dr Johannesem Eck na zaproszenie Uni-

wersytetu na zamku Pleißenburg. Przeszły one 

do historii jako »Lipskie dysputy« i zamanife-

stowały rozłam między papieżem a luteranami.

W październiku 1813 r. przed bramami Lipska 

połączyły się przymierzem narody ciemiężone 

przez Napoleona. W Bitwie Narodów z wojska-

mi Napoleona walczyły Austria, Prusy, Rosja i 

Szwecja. Był to decydujący zwrot w wojnie o 

wyzwolenie przeciwko obcemu 

panowaniu przez Napoleona. 

W 2013 r. obchodzony będzie 

przez cały tydzień podwójny 

jubileusz 200 lat bitwy narodów 

oraz 100 lat pomnika bitwy 

narodów.

W poniedziałek 
rozpoczyna się nowa era
Ponad 170 lat później, znów 

w październiku, pokojowe 

powstanie w Lipsku doprowa-

dziło do upadku NRD. Po 

wyjściu z modlitwy o pokój w 

Kościele Św. Mikołaja w ponie-

działek 9 października 1989 r. ponad 70.000 osób wzięło udział w demon-

stracji opowiadając się za wolnością poglądów, zgromadzeń i podróżowania. 

Okrzyki jak »Jesteśmy jednym narodem!« i »Nie używajcie przemocy!« dały w 

Lipsku początek pierwszej Pokojowej Rewolucji Niemiec. Dzień, który odmie-

nił Niemcy jest dziś  miejską rocznicą, zwaną »Dniem pokojowej rewolucji«. Do 

wzięcia udziału w obchodach rocznicowych zachęca wiele imprez. Państwa 

przyjazd bardzo nas ucieszy!
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Atrakcje historyczne

Miejsca Pokojowej Rewolucji z 1989 r.
Archiv Bürgerbewegung Leipzig e. V. (Archiwum Bürgerbewegung Leipzig e. V.) 
ośrodek badawczy i archiwum

 Gedenkstätte Museum in der »Runden Ecke« (Muzeum – miejsce pamięci »Runde Ecke«) 
dawny budynek Służb Bezpieczeństwa, stała wystawa »STASI – władza i banalność«, 
wycieczki do muzeum w bunkrze Stasi w Machern
Nikolaikirchhof und Nikolaikirche (Plac przy Kościele Św. Mikołaja i Kościół Św. Mikołaja)
do dziś miejsca modlitw o pokój oraz dialogu
Stadtgeschichtliches Museum Leipzig (Muzeum Historii Miasta Lipska) 
rzut oka na historię miasta 
Zeitgeschichtliches Forum Leipzig (Forum Historyczne w Lipsku) 
wystawy na temat historii niemieckiej po 1945 r.

Informacje na temat Bitwy Narodów w 1813 r. 
FORUM 1813 
Muzeum Bitwy Narodów pod Lipskiem

Memorialmuseum Völkerschlacht 1813 (Muzeum pamiątek z Bitwy Narodów z 1813 r.) 
wystawa z bitwy konnej w Liebertwolkwitz

Russische Gedächtniskirche St. Aleksij (Rosyjska Cerkiew Św. Alexija) 
wybudowana na cześć poległych rosyjskich żołnierzy

Torhaus Dölitz (Portyk Dölitz) 
wystawa historyczno-kulturowych figur cynowych

Völkerschlachtdenkmal (Pomnik Bitwy Narodów)
monument pokoju, największy pomnik w Europie 

Inne wydarzenia i miejsca o znaczeniu historycznym
Alte Waage (Stara Waga) 
dawny Urząd Wag oraz knajpa dla rajców 
Altes Rathaus (Stary Ratusz)
zbudowany w latach 1556/57 pomiędzy dwoma targami, bezpośrednio na rynku 
Auerbachs Keller (Piwnice Auerbacha)
restauracja o bogatych tradycjach, znana z »Fausta« Goethego
Bundesverwaltungsgericht (Federalny Sąd Administracyjny) 
w dawnym budynku Sądu Rzeszy, wybudowanym w latach 1888–95 
Deutsches Kleingärtnermuseum (Niemieckie Muzeum Działkowicza) 
w historycznej siedzibie pierwszego na świecie Stowarzyszenia Działkowiczów 
Galopprennbahn Scheibenholz (Tor wyścigów konnych Scheibenholz) 
najstarszy stadion sportowy miasta, otwarty w 1863 r. 
Gedenkstätte am Ort der Großen Gemeindesynagoge
(Miejsce pamięci w miejscu Wielkiej Synagogi)
Goethe-Denkmal (Pomnik Goethego)
Johann Wolfgang von Goethe studiował w latach 1765-68 w Lipsku
Leipziger Synagoge (Lipska Synagoga)
przypomina dzisiaj o wypędzeniu i wymordowaniu lipskich Żydów 
Neues Rathaus (Nowy Ratusz)
wybudowany na fundamentach Pleißenburg, siedziba zarządu miasta 
Schillerhaus (Dom Schillera) 
miejsce powstania »Ody do Radości« Schillera, obecnie muzeum 
Sportmuseum Leipzig (Muzeum Sportu w Lipsku) 
centrum zbiorów i dokumentacji (to nie jest stała wystawa)
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Targi, wiedza, spotkania
Na sam dźwięk słowa Lipsk, myśli 

się o targach – jeszcze na długo 

przed Targami Książki, Targami 

Samochodowymi Auto Mobil Inter-

national czy Międzynarodowymi Tar-

gami Ortopedii i Rehabilitacji (Ortho-

pädie+Reha-Technik-Messe), żeby 

wymienić tylko te dzisiaj najbardziej 

znane. Od 1165 r. miasto posiada 

prawa targowe, a od 1497 r. obowiązuje cesarski przywilej organizowania targów. 

O tych tradycjach świadczą obok dawnych budynków targowych i pasaży przede 

wszystkim kosmopolityczna atmosfera tego miasta handlu i przemian. Po zjedno-

czeniu Niemiec w 1990 r. Lipsk – miasto targów stawiło czoła nowym wyzwa-

niom. Targi branżowe »zaprojektowane na miarę« to nowa koncepcja na nowych 

Terenach Targowych. Poza tym Lipsk jest cieszącym się popularnością miejscem, 

w którym odbywają się wysokiej rangi kongresy. Z powodzeniem odbywają się 

one na przykład w Lipskim Centrum Kongresowym jak i w licznych hotelach kon-

gresowych i konferencyjnych. Dla zorganizowania uroczystych imprez wieczornych 

do dyspozycji są liczne miejsca imprez – 

każde w niepowtarzalnym stylu. Impulsów dla 

kongresów dostarczają instytucje naukowe. 

Założony w 1409 r. Uniwersytet zalicza się do 

najstarszych w Europie. Wykładali tu Heisen-

berg i Ostwald, a studiowali Goethe, Leibniz i 

Lessing. Dziś Lipsk jest także siedzibą 6 szkół 

wyższych i ok. 150 instytutów i klinik, jak na 

przykład Centrum Serca, Instytutu Maxa-

Plancka, Fraunhofer-Gesellschaft, Akademii 

Mediów czy BIO CITY 

LEIPZIG. 

To o wiele więcej niż 
tylko książki
Jeśli chodzi o nowinki Lipsk 

zawsze był pierwszy. W 

1650 r. ukazała się tu pierw-

sza na świecie gazeta. 

Szczególna więź łączy Lipsk 

z książką. Niemiecka Biblio-

teka Narodowa przy Deut-

scher Platz to centralne 

archiwum i bibliograficzne centrum RFN. Godne zwiedzenia jest muzeum książki 

i pism, archiwum muzyki i zbiory literatury emigracyjnej z lat 1933 – 1945. 

Do dziś Lipsk jest nadzwyczaj aktywnym miastem wydawnictw i mediów. To tu 

powstają nie tylko książki, ale kształcą się także autorzy: Lipski Instytut Litera-

tury jako jedyny na niemieckim obszarze językowym oferuje pisarzom zdobycie 

wyższego wykształcenia. A o to, żeby Lipsk tętnił życiem, szczególnie dba 

ponad 35.000 studentów z mnóstwem świeżych pomysłów. Każdego dnia – 

i każdej nocy. 
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Miasto Targów i Kongresów

24

15

90

Targi, znakomite warunki do organizowania konferencji i party 
Alte Handelsbörse (Stara Giełda Handlowa) 
znacząca budowla barokowa, obecnie miejsce imprez 
Da Capo
dawna hala przemysłowa i muzeum starych modeli samochodów
Flughafen Leipzig/Halle (Port lotniczy Lipsk/Halle)
centrum komunikacji lotniczej dla Środkowych Niemiec 
Globana Trade Center
miejsce imprezy Globana Trade Center, siedziba środkowoniemieckiego centrum mody
Leipziger Messe (Targi Lipskie)
imponujący nowo wybudowany kompleks na północy Lipska 
Congress Center Leipzig (Centrum Kongresowe w Lipsku) 
nowoczesne centrum konferencyjne sprostające najwyższym wymaganiom
MDR und media city leipzig (MDR i media city leipzig) 
na terenie dawnej rzeźni 
Mediencampus Villa Ida (Campus dla mediów Villa Ida)
kompleks architektoniczny, centrum doskonalenia zawodowego dla mediów 
Porsche-Werk Leipzig (Zakłady Porsche Lipsk)
świat emocji, imprez, zwiedzanie zakładu 
Ratskeller der Stadt Leipzig (piwnica ratuszowa miasta Lipsk)
obradowanie w nadzwyczajnej atmosferze
Städtisches Kaufhaus (Miejski Dom Towarowy)
pierwszy na świecie Dom Targów Wzorcowych 
Volkspalast
najstarsza hala targowa na Starym terenie targów

Nauka i produkcja
Bibliotheca Albertina 
stylowo odrestaurowana biblioteka uniwersytecka 
BIO CITY LEIPZIG 
wzorcowe centrum biotechnologiczno-biomedyczne 
BMW-Werk Leipzig (Zakład BMW w Lipsku)
zwiedzanie zakładu
Deutsches Buch- und Schriftmuseum der Deutschen Nationalbibliothek 
(Muzeum Niemieckiej Książki i Piśmiennictwa Niemieckiej Biblioteki Narodowej)
Fraunhofer-Gesellschaft
wiodąca organizacja badań stosowanych w Europie
Handelshochschule Leipzig (Wyższa Szkoła Handlowa w Lipsku) 
jedna z wiodących Business School w Europie
Haus des Buches (Dom Książki) 
siedziba licznych wydawnictw, miejsce imprez 
Helmholtz-Zentrum für Umweltforschung (Centrum im. H. v. Helmholtz dla badań środowiska) 
największa organizacja naukowa Niemiec
Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur (Wyższa Szkoła Techniki, Gospodarki i Kultury)
uczelnia o długiej tradycji  
Museum für Druckkunst (Muzeum Sztuki Drukarstwa)  
z jedynym w swoim rodzaju interakcyjnym warsztatem drukarskim  
Stadtbibliothek (Biblioteka Miejska) W latach 2012 Biblioteka Miejska przejdzie renowację, 
w okresie przejściowym będzie mieścić się w Miejskim Domu Towarowym (Städtisches Kaufhaus) 
Universität Leipzig (Uniwersytet Lipski) 
drugi spośród najstarszych uniwersytetów w Niemczech, tutaj studiowali m.in. Lessing i Goethe 
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Przyjemnej zabawy! 
W Lipsku czeka na Państwo wiele atrakcji – tylko z pewnością nie nuda. Miasto na 

każdym kroku oferuje wiele wrażeń. Czy to spacer przez lipskie pasaże i domy towa-

rowe czy małe butiki wzdłuż spacerowych bulwarów: W Lipsku jest wiele do odkry-

cia. Ponad 30 pasażów i dziedzińców targowych zaprasza do zakupów, kosztowania 

i przebywania – poczynając od słynnego pasażu Mädler Passage poprzez bulwary 

śródmieścia po promenady przy dworcu głównym. Na ogół kusi też jeden z licznych 

cotygodniowych targów lub pchlich targów. I jak co roku jeszcze jedna atra kcja: jar-

mark bożonarodzeniowy.

Artyści, którzy tworzą nową szkołę 
O sztuce z Lipska mówi się na całym świecie – pojęcie »Szkoły Lipskiej« stało się 

w międzyczasie nazwą własną w wielu językach. Znaczący wpływ miała tu Wyższa 

Szkoła Grafiki i Sztuki Księgarskiej. Od lat 60-tych XX wieku m. in. Bernhard 

Heisig, Wolfgang Mattheuer i Werner Tübke stworzyli tu jedyny w swoim rodzaju 

język obrazów, który do dziś roztacza swoją aurę. Obecnie to Neo Rauch, Tilo 

Baumgärtel, Tim Eitel, Matthias Weischer czy Rosa Loy robią międzynarodową 

furorę. Chcą Państwo zobaczyć, gdzie powstaje taka sztuka? W Lipskiej Przędzal-

ni spotkają Państwo ponad 100 atelier i galerii. W Muzeum Sztuk Pięknych oprócz 

prac Szkoły Lipskiej czekają na Państwa m. in. dzieła Maxa Beckmanna, Caspara 

Davida Friedricha, Lucasa Cranacha, Petera Paula Rubensa i Maxa Klingera. W 

odrestaurowanym Muzeum Grassi wraz z Muzeum Sztuki Stosowanej, Muzeum 

Instrumentów Muzycznych i Muzeum Etnologii znajdą Państwo trzy wielkie muzea 

o znaczeniu międzynarodowym.

Lipskie rozmaitości to bynajmniej 
nie wszystko
Lipsk już tradycyjnie uchodzi za bardzo 

gościnny. Całe pokolenia gości przyjeż-

dżających na targi i studentów chwaliło 

sobie już nasze gospody. Największy 

pomnik wystawił Goethe w »Fauście« 

lokalowi Auerbachs Keller. Oczaruje 

Państwa także dziedziniec Barthels Hof, 

jedyny w Lipsku zachowany przelotowy dziedziniec, który rozpieszcza swoich 

gości renesansową atmosferą. Czy też »Coffe Baum«, jedna z najstarszych 

oryginalnie zachowanych kawiarni na świecie. Z kulinarnego punktu widzenia 

Lipsk jest w stanie spełnić naprawdę każde życzenie: czy to świątynia dla 

koneserów czy nocny lokal, kuchnia saksońska czy międzynarodowa, rustykal-

na czy nowatorska. Do tego w różnych dzielnicach miasta dochodzi wiele 

popularnych knajpek »za rogiem« z porządną domową kuchnią, a w lecie 
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Atrakcje kulturalne i rozrywki
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Sztuka w Lipsku
asisi Panometer Leipzig (asisi Panometr w Lipsku) 
największa na świecie panorama 360°, 100 x 30 m, ze zmiennymi wystawami
Galerie für Zeitgenössische Kunst (Galeria Sztuki Współczesnej) 
Muzeum Sztuki po 1945 r.
GRASSI Museum für Angewandte Kunst und GRASSI Museum für Völkerkunde
(GRASSI Muzeum Sztuki Stosowanej i GRASSI Muzeum Etnologii)       
Hochschule für Grafik und Buchkunst (Wyższa Szkoła Grafiki i Sztuki Księgarskiej) 
jedna z najstarszych wyższych szkół artystycznych w Niemczech
KUNSTHALLE der Sparkasse Leipzig (Hala Dzieł Sztuki Sparkasse Leipzig)
ze znaczącymi zbiorami »Szkoły Lipskiej«
Museum der bildenden Künste (Muzeum Sztuk Pięknych) 
jedne z największych mieszczańskich zbiorów sztuki w Niemczech 
Spinnerei (Przędzalnia) 
dziś centrum artystów, handlarzy dziełami sztuki i wielu galerii
Tapetenwerkgalerien (Galerie Tapetenwerkgalerien) 
teren nowych odkryć artystycznych 

Wreszcie udane zakupy
Hainstraße  Nikolaistraße 
dziedzińce Barthels Hof, Webers Hof  pasaż Strohsack, Speck's Hof  
Mädler Passage (Pasaż Mädler) Petersstraße
z restauracją Auerbachs Keller  i Petersbogen
Markt (Rynek z Galerią)  Promenaden Hauptbahnhof 
na rynku i Pasażem Rzemieślników (Promenady Dworca Głównego)

Restauracje ze szczególną atmosferą i długimi tradycjami 
Auerbachs Keller (Piwnice Auerbacha)
jedna z najbardziej znanych na świecie restauracji
Barthels Hof 
ostatni zachowany przelotowy dziedziniec targowy z okresu Lipskich Targów Towarowych  
Gasthaus & Gosebrauerei »Bayerischer Bahnhof« (Gospoda & Browar piwa Gose »Bayerischer Bahnhof«)
na najstarszej stacji czołowej świata  
Gosenschenke »Ohne Bedenken« (Wyszynk piwa Gose »Ohne Bedenken«) 
jedyny, istniejący jeszcze w historycznym miejscu wyszynk piwa Gose
Panorama Tower 
na wysokości 120 m nad Lipskiem – z fantastycznym widokiem na centrum miasta
Schrebers Restaurant und Biergarten (Restauracja i ogródek piwny Schreber) 
w pierwszych ogródkach działkowych w Niemczech 
Zum Arabischen Coffe Baum 
muzeum i jedna z najstarszych, zachowanych kawiarnio-restauracji świata 

Życie nocne
Casino Petersbogen 
Kasyno 
Kabarett academixer 
Kabaret

 Leipziger Brettl
 Kabaret

Kabarett Leipziger Pfeffermühle 
Kabaret
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Kabarett-Theater Leipziger Funzel
Kabaret i teatr
Kabarett-Theater SanftWut 
Kabaret i teatr
Krystallpalast Varieté 
Varieté Show 
Leipziger Central Kabarett
Kabaret
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miejscem na zewnątrz. Co więcej: lipskie specjały to mus – i rozkosz! Jak na 

przykład oryginalne lipskie piwo Gose. To łatwo fermentujące piwo prawie 

popadło w zapomnienie, zanim ponownie zostało odkryte przez pewnego lip-

skiego gastronoma. Co powiedzą Państwo na spróbowanie alaszu – likieru 

kminkowego, »lipskich skowronków«, »lipskich rozmaitości«, »piszczałek 

Bacha« czy »lipskich kruczków« !

Dla marzycieli za dnia i nocnych imprezowiczów
Aktywni nocą mogą u nas naprawdę poszaleć: teatry, sale koncertowe, kaba-

rety, teatry rozmaitości, kasyno i wiele scen teatralnych na wolnym powietrzu 

oferują wspaniałe programy. Najpóźniej w jednym z wielu klubów, barów czy 

knajpek o niepowtarzalnym klimacie zauważą Państwo: że Lipsk nigdy nie kła-

dzie się spać – a »godzina zamknięcia« to słowo obce. Aby dobrze odpocząć 

następnego dnia można udać się do: Lipskiego Zoo – jednego z najpiękniej-

szych w Europie. W świecie tropikalnym Gondwany możecie Państwo poznać 

na 16.000 m2 świat zwierząt na takich kontynentach jak Afryka, Azja i Połu-

dniowa Ameryka. Jedną trzecią powierzchni Lipska stanowią lasy, parki oraz 

kompleksy ogrodowe. Szerokim pasem przez miasto przebiega las łęgowy, 

idealny do wędrówek i przejażdżek rowerowych. Oazą w śródmieściu jest Park 

im. Klary Zetkin i Park im. Joanny. Warto też odkryć podczas przejażdżki gon-

dolą po kanale Karl-Heine-Kanal oraz rzece Weiße Elster intersujące budowle 

przemysłowe z XIX wieku.

Czy są Państwo żądni jeszcze 
większej ilości wrażeń?
Odwiedźcie lipski świat Nowej 

Zelandii. Dawny krajobraz kopalni 

odkrywkowej w międzyczasie zmienił 

się w krainę jezior i oferuje fanom 

sportów wodnych jak i miłośnikom 

kąpieli najlepsze warunki. Po drodze 

na południe warto zrobić wypad do Panometru, w którym jest prezentowany 

największy na świecie panoramiczny obraz stworzony przez Asisiego. Nad 

jeziorami Cospudener See czy Markkleeberger See kuszą długie piaszczyste 

plaże i wprawiają nas w urlopowy nastrój. Stąd widać już olbrzymią kolejkę gór-

ską HURACAN z BELANTIS, największego parku rekreacyjnego Wschodnich 

Niemiec. Na północy mogą Państwo zobaczyć sztuczne jeziora Werbeliner See 

i Schladitzer See. W następnych latach łącznie 23 jeziora z szeroko rozgałę-

zioną siecią kanałów o powierzchni wody 175 km2 zamienią okolice Lipska w 

olbrzymi wodny krajobraz. Urokliwe miejsca to także Dubańskie Wrzosowisko, 

Colditz, miasto Lutra Wittenberga, Miśnia i Wörlitzer Park. Nie można zapo-

mnieć o Torgau, dawnym mieście-rezydencji, czy Dreźnie, Halle, Weimarze ... 

Lipsk jest po prostu godny odwiedzenia i jest idealnym miejscem dla ciekawych 

świata odkrywców! 
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Moritzbastei
Centrum kultury
Nachtcafé
Dyskoteka

Schaubühne Lindenfels 
Scena Schaubühne Lindenfels 
Spizz
Klub 
Werk II 
Fabryka kulturyLipski szlak knajpek 

Drallewatsch 
gastronomiczna przygoda w śródmieściu wokół uliczki Barfußgäßchen
Münzgasse  
oryginalny szlak knajpek
Schauspielviertel (Dzielnica Schauspielviertel)
gastronomia i rozrywka wokół ulicy Gottschedstraße 
Südmeile (Południowy Bulwar) 
knajpki o niepowtarzalnym klimacie wzdłuż ulicy Karl-Liebknecht-Straße

Cele wycieczek w Lipsku
Arena Leipzig (Arena Lipsk)
miejsce odbywania się krajowych i międzynarodowych imprez sportowych i kulturalnych
Auenwald mit Auensee (Las łęgowy z jeziorem łęgowym) I krajobrazowy raj z bogactwem gatunków,
ścieżkami rowerowymi, ścieżkami do jazdy konnej oraz drogami wodnymi, Jezioro łęgowe z kolejką parkową
BELANTIS Freizeitpark Leipzig (Wesołe miasteczko BELANTIS w Lipsku) 
rozrywka dla całej rodziny
Botanischer Garten der Universität Leipzig (Ogród Botaniczny Uniwersytetu w Lipsku) 
najstarszy w swoim rodzaju w Niemczech
Clara-Zetkin-Park, Johannapark (Park im. Klary Zetkin, Park Johannapark) 
zielone oazy w pobliżu centrum miasta

Red Bull Arena
nowoczesny stadion piłkarski dla prawie 45.000 widzów 
Rosental 
część lasu łęgowego z szeroko rozgałęzionym systemem dróg oraz Lipski Parki dla Niewidomych
Wildpark (Zwierzyniec Wildpark)
idylla dla zwierząt i ludzi pośrodku lasu łęgowego
Wildwasser-Kanupark
park do spływów kajakowych dzikimi rzekami nad jeziorem Markkleeberger See 
Zoo Leipzig mit Tropenerlebniswelt Gondwanaland (Zoo w Lipsku ze światem tropikalnym Gondwany) 
jeden z najpiękniejszych ogrodów zoologicznych w Europie

Cele wycieczek w okolicach Lipska
Dessau 
Bauhaus – kamień milowy dla rozwoju architektury i designu w XX wieku
Gartenreich Dessau-Wörlitz (Królestwo Ogrodów Dessau-Wörlitz)
rezerwat biosfery UNESCO Środkowej Łaby 
Leipziger Neuseenland 
jedyne w swoim rodzaju pojezierze i biotopy w zrekultywowanej przyrodzie 
Lutherstadt Wittenberg (Miasto M. Lutra) 
kolebka ruchu reformatorskiego w Niemczech
Schloss Colditz (Zamek Colditz) 
znany obóz alianckich jeńców podczas II Wojny Światowej  
Tal der Burgen (Dolina Zamków) 
wzdłuż Zwickauer i Freiberger Mulde z wieloma zamkami i pałacami 
Weinanbaugebiet Saale-Unstrut (Winnice Saale-Unstrut) 
jeden z najbardziej na północ wysuniętych terenów uprawy winorośli w Europie 
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Lipsk na pierwszy rzut oka* 
–  3 x noclegi 

ze śniadaniem w jednym z naszych hoteli 
partnerskich 

– udział w publicznym zwiedzaniu miasta 

–  1 kolacja (3-daniowe menu bez napojów)
w restauracji w śródmieściu 

– zwiedzanie pomnika Völkerschlachtdenkmal

– zwiedzanie FORUM 1813

–  przewodnik »Leipzig an einem Tag« (Lipsk w jeden dzień)

Informacje i rezerwacje pod adresem: Leipzig Tourismus und Marketing GmbH
tel. +49 (0)341 7104-275 · incoming@ltm-leipzig.de

169
od

za osobę w 

pokoju dwu-

osobowym

dopłata za pokój jednoosobowy od 52,50 

Zamów teraz! 

Zastrzega się ważność oferty do zakończenia jej dostępności. Ostatni termin na zgłoszenie upływa cztery tygodnie przed
przyjazdem. Możliwe są indywidualne rozwiązania w przypadku krótkoterminowych rezerwacji.*

Informacje. Serwis. Rezerwacje. 
Informacja Turystyczna oferuje swoim gościom wysokiej jakości serwis:
materiał informacyjny, plany miasta, porady, wskazówki od miejscowych, 
pamiątki z Lipska, oferty podróży i zwiedzanie miasta
oraz bilet dzienny LEIPZIG CARD (8,90 ),
bilet 3-dniowy (18,50 ), 3-dniowy bilet
grupowy (34,00 ). 

tel. +49 (0)341 7104-255
Pośrednictwo w 

wynajmowaniu pokoi  

Tu nas Państwo znajdą: Leipzig Tourismus und Marketing GmbH · Tourist-Information 
tel. +49 (0) 341 7104-260 · info@ltm-leipzig.de · www.leipzig.de · www.leipzig.travel

Stan z: 06.12.2011. Zastrzegamy sobie możliwość zmian, łącznie ze zmianami cen. 
Po zmianie cen ważność starych kart LEIPZIG CARD będzie ograniczona do 3 miesięcy kalendarzowych.

Bachdenkmal 
(Pomnik Bacha) 

Leipziger Messe 
(Targi Lipskie)

Nikolaikirche
(Kościół Św. Mikołaja)



Prehistoric -
yet unbelievably 
close.

Prehistoric -
yet unbelievably 
close.

On nature’s trail.
www.zoo-leipzig.deAnd what are you going to explore? 

Primeval times brought back to life in Gondwanaland! Discover a fascinating 
tropical rain forest with 540 animal and plant species – and numerous ways 
to see them all.

GONDWANALAND

Off to the tropics!

Tel.: +49 (0)341 678-0 · www.leipziger-messe.de

Targi i imprezy 2012
19.01. – 22.01.2012 PARTNER PFERD
 show - expo - sport
  Sparkassen Cup – Rolex FEI World Cup™ Jumping, 

FEI World Cup™ Driving, FEI World Cup™ Vaulting, 
wystawy, noc koni Wernesgrüner Pferdenacht,  
gala sportowa Sparkasse

 www.partner-pferd.de

11.02. – 19.02.2012 HAUS-GARTEN-FREIZEIT
 Lipskie Targi DOM-OGRÓD-REKREACJA 
 Duże targi konsumenckie dla całej rodziny 
 www.haus-garten-freizeit.de  

16.02. – 19.02.2012 Beach & Boat
 Lipskie Targi Sportów Wodnych
 www.beach-and-boat.de

15.03. – 18.03.2012 Leipziger Buchmesse
 Lipskie Targi Książki
 www.leipziger-buchmesse.de 

02.06. – 10.06.2012 AMI – AUTO MOBIL INTERNATIONAL
 Międzynarodowe Targi Samochodowe
 www.ami-leipzig.de
02.06. – 06.06.2012 AMITEC
 Branżowe Targi: Części – Warsztaty – Serwis
 www.amitec-leipzig.de 
 AMICOM
  Branżowe Targi Samochodowej Techniki Audio,

Komunikacji i Nawigacji
www.amicom-leipzig.de 

05.10. – 07.10.2012 modell-hobby-spiel
  Targi modelarstwa, modeli kolejek, 

kreatywnego hobby oraz gier 
 www.modell-hobby-spiel.de

21.11. – 25.11.2012 Touristik & Caravaning International Leipzig* 
 Międzynarodowe Targi Turystyki i Caravaningu
 www.touristikundcaravaning.de
 

Wyciąg . Zmiany zastrzeżone
*targi gościnne



JUGENDSTIL BIS GEGENWART
FROM ART NOUVEAU TO THE PRESENT DAY
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NEU ERÖFFNET/REOPENED

Ständige Ausstellung 
Permanent Exhibition 
Teil III / Part III

Johannisplatz 5–11 · 04103 Leipzig · 0341  22 29 100 · www.grassimuseum.de

WWW.BACHMUSEUMLEIPZIG.DE

FOLLOWING BACH‘S 
FOOTSTEPS...
DIVE INTO BAROQUE LEIPZIG! 
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www.mdbk.de



Enjoy the extravagant atmosphere
of the highest restaurant
in all of central Germany!

À la carte
Savour an unconventional, 

surprising and young cuisine

Business Lunch
Monday to Friday, 11 am to 2.30 pm
daily alternating three course menu

8.90 Euro

Brunch above the sky
hot and cold delicacies on Sundays

9 am to 2 pm

Visions
breathtaking view from our

roof terrace (120 metres high)

SKY HIGH DINING

Augustusplatz 9
29th fl oor of the City-Hochhaus

0341 7100590
www.panorama-leipzig.de




